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Entwicklung der Arbeitslosigkeit
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Bestand an Arbeitslosen, Arbeitslosenquoten 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,637 Mio
2,774 Mio 2,807 Mio

5,7% 5,9% 6,0%

Dezember 23 November 24 Dezember 24

zum Vormonat: +33.000 
saisonbereinigt: +10.000 

zum Vorjahr: +170.000 
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Arbeitslosenquote im Zeitverlauf
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Arbeitslosenquote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen, 
Jahresdurchschnittswerte in Prozent                                                                       
2005 bis 2024

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

11,7
10,8

9,0

7,8 8,1 7,7
7,1 6,8 6,9 6,7 6,4 6,1 5,7

5,2 5,0
5,9 5,7 5,3 5,7 6,0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Entwicklung der Unterbeschäftigung
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Arbeitslosigkeit, entlastende Arbeitsmarktpolitik und Unterbeschäftigung (ohne Kurzarbeit) 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,637 Mio 2,774 Mio 2,807 Mio

0,841 Mio 0,778 Mio 0,774 Mio

3,478 Mio 3,552 Mio 3,581 Mio

Dezember 23 November 24 Dezember 24

Unterbeschäftigung ohne 
Kurzarbeit

Entlastung

Arbeitslosigkeit

zum Vormonat: +29.000 
saisonbereinigt: +5.000 

zum Vorjahr: +103.000 
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Personen in konjunktureller Kurzarbeit und Kurzarbeiterquote
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Oktober 2023 bis Oktober 2024*
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

177.000 174.000
148.000

189.000
201.000 210.000 215.000

191.000
204.000 194.000

165.000

225.000

287.000

0,5% 0,5%
0,4%

0,5%
0,6% 0,6% 0,6%

0,5%
0,6% 0,6%

0,5%
0,6%

0,8%

Okt 23 Nov 23 Dez 23 Jan 24 Feb 24 Mrz 24 Apr 24 Mai 24 Jun 24 Jul 24 Aug 24 Sep 24 Okt 24

*Werte von Juli 2024 bis Oktober 2024 sind hochgerechnet und daher noch vorläufig. 
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Entwicklung der sozialversicherungspflichtigen Beschäftigung nach 
Ländern und ausgewählten Branchen
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Vorjahresvergleich prozentual und absolut
Deutschland; Oktober 2024

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Vorjahresveränderung in % Vorjahresveränderung absolut

ggü. Vorjahr in Prozent

unter -2,0

-2,0 bis unter -1,0

-1,0 bis unter 0,0

0,0 bis unter 1,0

1,0 und mehr

+65.400

+57.300

+50.800

+30.900

-72.400

-93.700

Gesundheitswesen

Pflege und Soziales

Öffentlicher Dienst

Erziehung und Unterricht

Zeitarbeit

Verarbeitendes Gewerbe
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Gemeldete Stellen
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Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Bestand Ursprungs- und saisonbereinigte Werte,
Deutschland, Januar 2009 bis Dezember 2024

713.000

654.000

2009 2012 2015 2018 2021 2024

saisonbereinigte Werte
Ursprungswerte 

zum Vormonat: -13.000 
saisonbereinigt: +6.000 

zum Vorjahr: -59.000 
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